
 

             神埼中だより       学校教育目標 

                   「純美にしてファイトに富む学校」 

                   ～ 気づき・考え・行動する ～５K 

                        １月号 令和 ８年 １月 ８日  

じゅんび                 文責 校長 

 

□新年明けましておめでとうございます 

令和 8年の新春を迎え、皆さまにとって希望に満

ちた一年となりますよう、お祈り申し上げます。 

元日は、冬の澄んだ空気の中に、静かな陽ざしが

差し込む穏やかな一日でした。新年の始まりにふさ

わしい、清々しい空気に包まれながら、今年も生徒

たちの成長を支えていく１年にしたいものです。 

1 年間の締めくくりとなる 3 学期は、これまでの

学びを振り返り、次のステップへとつなげる大切な

時期です。 

3 年生は、いよいよ進路実現に向けた正念場を

迎えます。1 月 22 日（火）には県内私立高校の前期

入試が予定されており、多くの生徒が挑戦します。

昼休み、教室や廊下で真剣に勉強に取り組む姿が

見られました。「努力は必ず実を結ぶ」と信じて、自

分を信じて最後まで粘り強く頑張ってください。 

2年生は、学校の中心としての自覚がますます求

められる時期です。部活動や生徒会活動を通して、

神埼中の良き伝統を受け継ぎながら、新しい風を

吹き込んでくれることを期待しています。 

1 年生は、入学からすっかり中学生として成長し

ています。春には新入生を迎える立場です。学校生

活の中で、先輩としての姿勢を示し、神埼中の温か

い雰囲気を次世代へとつないでいってください。 

私たち教職員も精一杯頑張ります。 

３学期は 

『 次のステージのための自分の確立 』 

そのために 

   具体的な行動を起こし、継続する 

 

 

 

□神埼市国際交流事業成果報告会 

   

 

 

 

 

 

１２月２５日（水）に神埼市中央公民館で、国際 

交流事業成果報告会が行われました。 

 神埼市の脊振中・千代田中・神埼中の交流メン 

バーが姉妹校との交流活動の成果報告を行い 

ました。 

  令和 8年度は、訪韓の予定です。 

 

□神埼市中学生サミット会議 

 

   

 

 

１２月２５日（水）に神埼市中央公民館 

で、第１回神埼市中学生サミット会議が 

行われました。 

  新生徒会役員になっての初めてのサミット会議 

でした。神埼市の中学校をよくしていくために、次 

の内容のことが話し合われました。 牟田教育長 

からは、「生徒会に入った時の思いを持ち続けて 

欲しい。」と激励されました。 

    ・各生徒会長の決意表明 

    ・かせち条約について 

    ・『神埼市の魅力』創出について 

「かせち」とは 

【㋕ンザキ中・㋝フリ中・㋠ヨダ中】 

 



□各種大会等表彰 祝空手道部糸山さん全国大会へ 

 

 

□佐賀県推進委員会事務局長感謝状 受賞 

令和７年１２月２５日(木)にホテルニューオータニ 

で「”社会を明るくする運動”作文コンテスト表彰式 

」が行われました。 

その中で、神埼中学校が 

「佐賀県推進委員会事務局 

長 感謝状」を受賞しました。 

これからも社会を明るくする 

運動がますます発展していくことを願っています。 

 

□1・2月の行事予定（変更の場合あり） 

 

□教育の日教育功労者の表彰 

本校ソフトボール部コーチの 

太田コーチが受賞されました。 

おめでとうございます（右）。 

 

 

 

 

 

 

 

昼休みの一コマ     ALT ジェシー先生作 

大会名 結果

県中学生空手道大会新人戦

３位団体形　女子の部

女子団体１位

男子団体２位

３位

於保旗争奪神埼少年剣道大会

２年女子個人　組手 ２位　糸山

上峰町近隣少年剣道錬成大会

管打八重奏 銅賞

女子１位

男子２位

１位　地区A　永富

県中学生新人ソフトボール大会

３位　地区B　中村

読書感想画部門

吉田絃二郎作品　読書感想文・読書感想画コンクール

２年　新水

１年　中村

２年　豊富
優秀賞

県吹奏楽アンサンブルコンテスト

優良賞

３年　森・千住

２年　濵道・新水

２年　野口・寺﨑・三好

最優秀賞

特選

２年　福本・藤井
入選

１年生中学校軟式野球大会 １位

神埼地区中学校新人

ソフトテニス選手権　個人
３位　石松・牟田

女子団体１位

室内総合ハンドボール選手権

ひばりカップソフトテニス

交流大会　１年生大会

若鷲旗剣道大会 女子団体　敢闘賞

２年　三好

県中学校デッサン大会地区大会

１年　坂本・黒谷

 1月8日（木）

9日(金)

11日(日)

13日(火)

14日(水)

16日(金)

17日(土)

18日(日)

24日(土)

28日(水)

30日(金)

完全下校時刻　

2/3日(火)

4日(水)

5日(木)

6日(金)

13日(金)

15日(日)

16日(月)

18日(水)

19日(木)

20日(金)

27日(金)

完全下校時刻　

資源物回収

第３学期始業式・給食なし

テスト（3教科)

神埼市二十歳のつどい

テスト（２教科）

全校集会（総務認証式）

英語検定

３年生を送る会

前半17時45分　後半18時00分

県立特別選抜入試

県下一斉部活動休養日

県内私立高校前期入試

神埼市青少年主張大会

生徒集会

立志式

前半17時15分　後半17時30分

２年先輩に学ぶ・１年読み聞かせ
22日(木)

PTA総務企画委員会

26日(木)
PTA地区委員会

全校集会

県内私立後期入試

１年職業人講話

県下一斉部活動休養日

テスト前部活動中止～19日

１・２年学年末テスト・３年学力テスト

１・２年学年末テスト・３年学力テスト

１・２年学年末テスト

２年読み聞かせ・各部委員会



 


